

Dlatego my, pelplinianie, na pielgrzymkę Ojca Świętego Jana Pawła II patrzymy nie tylko z pozycji przeżycia duchowego, ale także od strony praktycznej.

I Bieg Papieski

Dwa tygodnie przed wizytą Papieża w Pelplinie odbyła się wielka impreza promocyjna – Bieg Papieski. 22 maja 1999 roku w Biegu Papieskim wzięło udział około 600 uczestników. Organizatorami tej imprezy byli: Rada Miejska w Pelplinie, Radio „Głos”, MGOKSiR, Wydawnictwo Diecezjalne Pelplińskie „Bernardinum” oraz Wyższe Seminarium Duchowne. O 12.30 odbył się bieg dziewcząt i chłopców, a o 13.30 główny bieg w klasie open z udziałem czołówki Polski. W tej kategorii seniorów laur zwycięstwa zdobył Grzegorz Gajdus, wyprzedzając Sławomira Kępińskiego i Wiesława Perszke. Spośród senierek pierwsza na metę przybiegła Karina Szymańska-Wiśniewska, a za nią Anna Rybicka i Elżbieta Bober. Honorowym starterem był biskup pelpliński Jan Bernard Szłaga. Burmistrz przyznał także puchar dla najstarszego zawodnika biegu, którym był Wojciech Drobliński z Gdyni liczący 70 lat. Przewodniczący Rady Miejskiej ufundował puchar dla najlepszego zawodnika gminy Pelplin, którym okazał się Adam Wiczling z KS „Hydrolek” Pelplin. Na wyróżnienie zasłużył także Janusz Barcik z Gdyni, który – będąc osobą niewidzącą – pokonał 10-kilometrową trasę biegu wraz z pilotem – rowerzystą. Spośród wszystkich uczestników, którzy ukończyli bieg rozlosowano kolorowy telewizor ufundowany przez Janusza Szczepańskiego i rower górski ufundowany przez „Dziennik Bałtycki”. Bieg Papieski z różnym natężeniem i oprawą organizowany jest do chwili obecnej i upamiętnia datę wizyty Ojca Świętego w naszym mieście.

Wizyta

Pomimo obaw, przy dużym zaangażowaniu Kurii Diecezjalnej Pelplińskiej, samorządu pelplińskiego i pomocy samorządów diecezjalnych, na dzień przed wizytą Ojca Świętego wszystko było dopięte na przysłowiowy ostatni guzik. Miasto zmieniło swoje oblicze estetyczne tak, że nawet rdzenni pelplinianie nie mogli się nadziwić. W pierwszych promieniach słońca budził się wspaniały wiosenny dzień 6 czerwca 1999 roku. Było już wiadomo, że pogoda dopisze. Już po północy zaczęli schodzić się pierwsi pielgrzymi. Główna fala, a raczej rzeka wiernych, podążyła na miejsce celebry między godziną 4 a 8. Przybyło tylu wiernych, ilu się spodziewano, czyli około 250.000. Na polach pod Biskupią

Górą zamiast zboża wyrósł plon wiary zasiany przez Ojca Świętego. Czas oczekiwania na przybycie Papieża wypełniony był pieśniami. O godz. 9.45 rozpoczęła się msza św. odprawiona przez Ojca Świętego. Słowa homilii wygłoszone przez Jana Pawła II w czasie mszy św. na zawsze pozostaną w naszych sercach. W południe Papież wraz z wiernymi odmówił modlitwę Anioł Pański, która transmitowana była przez telewizję na cały świat. Atmosfera spotkania w tym dniu była radosna. Każdy przeżywał je indywidualnie. – Niedziela, 6 czerwca 1999 r. była dla nas dniem niezwykłym. Tego dnia odwiedził Pelplin Papież Jan Paweł II. Było to dla nas wielkie przeżycie, gdyż mogliśmy całą rodziną uczestniczyć we mszy św. i z bliska zobaczyć Papieża-Polaka. Co innego, gdy przemawiał do nas z Rzymu, a co innego, gdy był wśród nas na Biskupiej Górze. Jego słowa docierały bardziej do naszych serc. Ten dzień na zawsze zostanie w naszej pamięci – Małgorzata. – Wizyta Papieża w Pelplinie w dniu 6 czerwca 1999 roku była największym wydarzeniem w dziejach naszego miasta. Cieszę się, że dostąpiłam zaszczytu uczestnictwa we mszy św. celebrowanej przez Ojca Świętego oraz, że dane mi jest żyć w czasach, gdy Papieżem był Polak – Irena.

Pomnik u stóp krzyża

6 czerwca 2000 roku – w pierwszą rocznicę wizyty Ojca Świętego w Pelplinie – w miejscu, gdzie Papież odprawił mszę św., został odsłonięty pomnik upamiętniający to wydarzenie. Pomnik poświęcił: Prymas Polski kardynał Józef Glemp oraz biskup pelpliński Jan Bernard Szłaga. Po uroczystości odsłonięcia i poświęcenia pomnika wierni udali się do pelplińskiej bazyliki katedralnej, aby wziąć udział w koncelebrowanej mszy św.

Papież honorowym obywatelem Pelplina

W listopadzie 1999 roku Rada Miejska w Pelplinie jednogłośnie nadała Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi II tytuł Honorowego Obywatela Miasta Pelplina. W dniach od 4 do 14 lutego 2000 roku w Rzymie przebywała delegacja pelplińskich



PREZENTACJA POMNIKA NA SESJI RM



POMNIK PAPIEŻA W DPS BIELAWKI

radnych reprezentowanych przez Wacława Bruskiego i Eleonorę Owsiak. Wręczyli oni Ojcu Świętemu akt nadania Honorowego Obywatela Miasta Pelplina.

Pomnik Jana Pawła II

Dwa lata trwała dyskusja wśród radnych i przedstawicieli kurii, gdzie powinien stanąć pomnik Papieża upamiętniający jego wizytę w Pelplinie. 6 czerwca 2001 roku, w drugą rocznicę pobytu Ojca Świętego w Pelplinie, odsłonięto i poświęcono pomnik papieski. Wykonany przez rzeźbiarza Jarosława Wójcika z Sierakowic, był ukoronowaniem prac związanych z upamiętnieniem pobytu Ojca Świętego w naszym mieście. Pomnik przedstawia siedzącego Jana Pawła II z książką w ręku. Usytuowano go w ciągu komunikacyjnym między parkiem a aleją Cystersów. Kiedyś stał tam pomnik przedstawiający grupę Izraelitów i Mojżesza zniszczony w czasie okupacji przez Niemców. Pomnik papieski odsłonił i poświęcił biskup pomocniczy Piotr Krupa. W uroczystości, obok zgromadzonych licznie mieszkańców Pelplina, uczestniczyły władze kościelne i samorządowe, a także Maciej Płażyński, marszałek Sejmu RP z małżonką.

Jeszcze jeden akcent papieski

W dniu 19 października odbyło się uroczyste otwarcie nowo wybudowanego kompleksu szkolnego Zespołu Szkół nr 1 w Pelplinie. Uroczystość rozpoczęła się mszą św. w bazylice katedralnej koncelebrowaną przez ks. bp. J. B. Szłagę. Po mszy św. zaproszeni goście i uczniowie



przeszli z bazyliki katedralnej do budynku szkolnego, gdzie nastąpiło poświęcenie tablicy Gimnazjum Jana Pawła II oraz popiersia Patrona szkoły wykonanego przez Andrzeja Kukulę.

Nieprzespana noc

Zaraz po ogłoszeniu śmierci Ojca Świętego ludzie spontanicznie zaczęli się gromadzić wokół papieskiego krzyża i modlić się za ukochanego Papieża. Zniczy u stóp krzyża ciągle przybywało. W następnych dniach, aż do transmisji z pogrzebu Ojca Świętego, ludzie ciągle przychodzili, aby pomodlić się pod krzyżem. Kraj i cały świat pogrążony był w żałobie.

Oddanie hołdu Ojcu Świętemu

W sobotę, 9 kwietnia 2005 r. dokładnie o godz. 12 w katedrze pelplińskiej zebrały się poczty sztandarowe i wierni z całej diecezji, aby uczestniczyć we mszy św. za Ojca Świętego celebrowanej przez bp. Jana Bernarda Szłagę. Po mszy św. wierni udali się w procesji na Górę Jana Pawła II, by złożyć wiązanki kwiatów, zapalić znicze i jeszcze raz wspólnie wysłuchać homilii Ojca Świętego wygłoszonej w tym miejscu w dniu 6 czerwca 1999 roku. Wówczas Papież był w Pelplinie tylko kilka godzin, ale słowa homilii wygłoszone w tym dniu i On sam w naszych sercach pozostanie na zawsze.

Seweryn Brzeziński